PORTARIA N. 634/2023/GAPRE, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE
FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação via Processo Digital n° 6236/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto ao(a)

Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). MARIA PIEDADE DA SILVA, matrícula

funcional n. 0719, ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde - SMS, considerando o Edital n°022/2022 que dispõe sobre os

cronogramas de gozo de férias dos servidores públicos municipais, no âmbito do

exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
                                                     02/01/2022 a 01/01/2023

PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS
01/09/2023 a 02/10/2023

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 11 de agosto de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
fa
ed
46
bc
-a
f5
a-
42
af
-a
2f
c-
f2
fa
1e
fa
f4
0f
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.